



## Obec Kanice

Kanice 76, PSČ 664 01, IČO 00363171  
tel. 545 227 234, e-mail: [urad@obeckanice.eu](mailto:urad@obeckanice.eu)  
<https://obeckanice.eu>

**Mgr. Petr Kolářský**  
**advokát**  
**Sukova 49/4**  
**602 00 Brno**

V Kanicích dne 21. 6. 2024

Č.j.: KANI- 716/2024

### **Poskytnutí informací na základě žádosti dle zákona o svobodném přístupu k informacím**

Obec Kanice Vám na základě Vaší žádosti ze dne 6. 6. 2024, č.j. KANI-628/2024, v souladu s ustanovením § 4a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím sděluje následující:

#### **Dotaz:**

Obec Kanice (dále také „obec“) byla stavebníkem a dodnes je i vlastníkem: v roce 2004 podle smlouvy o dílo zhotovené liniové stavby „Kanice – rekonstrukce místních komunikací“ o celkové ceně 3.149.000,- Kč vč. DPH, spočívající v rámci místní komunikace Chocholky v provedení konstrukce ploch s krytem z asfaltového betonu o ploše 1680 m<sup>2</sup> a obrubníků v délce 1250 m; v roce 2023 na základě objednávky zhotovené liniové stavby „Rekonstrukce místní komunikace Chocholky – západ“ o celkové ceně 85.669,- Kč vč. DPH, spočívající ve štěrkování a zhutnění povrchu předmětné místní komunikace. Podle § 103 odst. 1 zákona č. 50/1976 Sb., stavební zákon /s účinky v době provádění stavby podle písm. a)/, podle § 125 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon /s účinky v době mezi prováděním obou výše uvedených staveb/ i podle § 167 písm. d) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon /s účinky v době provádění stavby podle písm. b) dodnes/, je stavebník resp. vlastník stavby, zde konkrétně obec Kanice, povinen uchovávat po celou dobu trvání stavby ověřenou dokumentaci odpovídající jejímu skutečnému provedení podle vydaných povolení a to včetně její geodetické části. I pokud např. nevede obec stavební dokumentaci řádně, je vyloučeno, aby nebyla dokumentace uchována v archivu příslušného stavebního úřadu, byť i zjednodušená – pasport, a to ať už jde o stavbu povolenou, ohlášenou nebo provedenou podle veřejnoprávní smlouvy. Zákonné povinnosti podle předchozího odstavce má každý stavebník resp. vlastník stavby, tím spíše ten, který je veřejnoprávní korporací – obcí, podle § 2 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., obecní zřízení.

Žadatel proto tímto zdvořile žádá o poskytnutí:

1. Kopii smluvních dokumentů obce, v případě stavby podle písmene a) smlouvy o dílo, v případě stavby podle písmene b) objednávky, včetně dodatků smlouvy resp. objednávky, se zhotoviteli výše naznačených liniových staveb, to vše včetně informace, kdo byli zhotovitelé obou staveb.
2. Kopii projektových dokumentací, na které je odkazováno ve smlouvě a v objednávce za předpokladu, že obec disponuje takovou dokumentací v digitální podobě, jinak, nedisponuje-li obec dokumentacemi v digitální podobě, lze poskytnout kopie soupisu prací v členění podle jednotlivých stavebních objektů.

**Odpověď:**

V příloze posíláme kopii smlouvy a dodatku č. 1 na akci „Kanice, lokalita Chocholky - západ, technická infrastruktura“ a kopii projektové dokumentace. Zhotovitelem stavby byla společnost Inženýrské stavby Brno, s.r.o., Hudcova 72, 621 00 Brno, IČ 41601645.

V příloze posíláme kopii objednávky k opravě komunikace Chocholky - západ. Zhotovitelem byla společnost MEBR, s.r.o., Meziříčko 57, 588 27 Meziříčko, IČ 29189292. Oprava byla provedena bez projektové dokumentace.

S pozdravem

Mgr. Hana Rakšány Dvořáková  
starostka obce